erigimus, erectamque per praesentes declaramus. 

Huius igitur novae praelaturae fines iidem erunt ac duorum munici-

piorum, quibus, ut diximus, ipsa constituitur, ut modo exstant. Sedem 

huius novae praelaturae Xinguensis in urbe Porto de Moz statuimus; ec

clesiam vero Deo in honorem S. Blasii dicatam, in eadem urbe exstan-

tem, ad gradum ecclesiae praelatitiae evehimus, eique eiusque pro tempore 

Praelatis omnia concedimus iura et privilegia quibus ceterae praelatitiae 

ecclesiae earumque Praelati iure communi gaudent, cum adnexis oneribus 

et obligationibus. 

Hanc autem praelaturam Xinguensem suffraganeam constituimus me

tropolitanae Ecclesiae Belemensis de Para, eiusque Praelatos metropolitico 

iuri Archiepiscopi Belemensis de Para subiicimus. Quum vero praesentis 

temporis rerumque adiuncta haud permittant ut Canonicorum Capitulum 

in hac nova praelatura modo instituatur, indulgemus ut interim, pro cano-^ 

nicis, Consultores dioecesani eligantur. 

Quod insuper attinet ad huius praelaturae regimen et administra

tionem, ad ipsorum clericorum et fidelium iura et onera aliaque huius

modi, rite servanda, iubemus quae sacri canones praescribunt, sartis tec

tisque dispositionibus Concilii Plenarii Americae Latinae anno millesimo 

octingentesimo nonagésimo nono Bomae celebrati. Quoad clerum prae

cipue spectat statuimus ut, simul ac praelaturae erectio ad exsecutio

nem mandata fuerit, eo ipso clerici ecclesiae illi censeantur adscripti in 

cuius territorio legitime exstant. In dotem autem ipsius praelaturae as

signâmes et attribuimus oblationes, subsidia et bona quaecumque quae 

ad hoc in posterum conferantur, praeter ea quae iam collecta sunt. Sta

tuimus quoque ut ab hac etiam modo erecta praelatura, eiusque sumpti-
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bus alendi, duo delecti iuvenes, aut modo saltem unus, in Pontificium Semi

narium Brasilianum de Urbe non intermissa vice mittantur, ut ibi, sub 

oculis fere Romani Pontificis, in spem Ecclesiae instituantur. Mandamus 

denique ut documenta omnia et acta quae territoria respiciunt ex quibus 

nova haec praelatura efformatur, quamprimum fieri poterit a cancellariis 

archidioecesis Belemensis de Para nec non praelaturarum Santaremensis 

et SS. Conceptionis de Araguaya tradantur Xinguensis praelaturae Curiae, 

ut in eius archivo religiose serventur. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputamus quem supra diximus venerabilem fratrem Benedictum Aloisi